1

FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO , no uso de suas atribuições, torna
pública a relação de candidatos com deficiência, conforme segue:

1 – As inscrições deferidas dos candidatos com deficiência tendo em vista que foram apresentados
Laudos conforme estabelece o item 3 do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 001/2017.

Candidatos que se inscreveram como deficientes e ap resentaram Laudo Médico

Inscr. Nome do Candidato Emprego Condição Especial

39563 ALCIR NARITA TELLES 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

46363 ALEXANDRE MARTIOLI 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO NENHUMA

47634 ALEXANDRE MARTIOLI 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO NENHUMA

55886 ANDRÉ DULTRA RODRIGUES 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

50166 ANDRESSA EMIDIO CERA 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO NENHUMA

50172 ANDRESSA EMIDIO CERA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO NENHUMA

50178 ANDRESSA EMIDIO CERA 115- ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO NENHUMA

32480 ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS 117- PORTEIRO NENHUMA

42338 ARNALDO FELISMINO B. JUNIOR 108- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NENHUMA

47791 AUGUSTO PETRI CORREA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MESA PARA CANHOTO / 1 H
- TEMPO ADICIONAL

56625 DAIANE DE MORAES DOURADO 114- EDUCADOR SOCIAL SÊNIOR NENHUMA

52810 DANIELLE PASTORELLI 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO NENHUMA

32214 DOUGLAS PEREIRA DUARTE 116- MOTORISTA NENHUMA

51984 GISLAINE CUENCA NEVES 103- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÊNIOR NENHUMA

35147
GLEYCE APARECIDA ROCHA DE
ALMEIDA OLIVEIRA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO INTERPRETE DE LIBRAS

47058 HENRIQUE POLITI CORSI
101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS NENHUMA

45159 IAN HOLANDA PEREIRA 117- PORTEIRO NENHUMA

50638 IGOR SANTIAGO CONDE 115- ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO NENHUMA

55678 IVAN CARLOS FERNANDES DA COSTA 108- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NENHUMA

35767 JEAN MARCOS RIVELLES 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO NENHUMA

36259 JOÃO DO EGITO MOREIRA 120- TÉCNICO EM NUTRIÇÃO NENHUMA

45492 JOAO SEVERINO DA SILVA 117- PORTEIRO NENHUMA

33304 JOSIAS MANOEL DA SILVA  113- EDUCADOR SOCIAL PLENO CADEIRA ALMOFADADA

46415 JULIANA BIZIO DE SIQUEIRA
101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS NENHUMA

45619 JULIANA BUENO BLUM
101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS NENHUMA

48598 LEANDRO APARECIDO DA SILVA 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

34323 LORENA ISMAEL FERNANDES 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MESA COM ACESSO PARA
CADEIRA DE RODAS

42846 LUARA ALVES DE ABREU 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

36809 LUIS HENRIQUE FERNANDES DA SILVA 117- PORTEIRO NENHUMA

43281 LUIZ CARLOS DE ANDRADE JUNIOR 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

2

42374 MARCELO DA SILVA 109- COMPRADOR NENHUMA

52235 PRISCILA DOS SANTOS CAMPOS 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO NENHUMA

45319 REGIANE BEZERRA DA SILVA 103- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÊNIOR NENHUMA

45335 REGIANE BEZERRA DA SILVA 119- TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO NENHUMA

44847 ROGÉRIO TELES DA SILVA 119- TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO NENHUMA

50955 TANIA SAYURI SAYAMA 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO NENHUMA

47950 VANDER CUESTA HIJANO 103- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÊNIOR NENHUMA

32909 VICENTE  PEREIRA DA COSTA 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

54723 WALDIR LUIZ DA SILVA 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO NENHUMA

2 – As inscrições indeferidas dos candidatos com deficiência tendo em vista que não foram
apresentados Laudos conforme estabelece o item 3 do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº
001/2017.

Candidatos que se inscreveram como deficientes e nã o apresentaram Laudo Médico

Inscr. Nome do Candidato Emprego

36490 ALINE MARETTI CARDOSO SILVA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

30997 ANDERSON DE CASTRO 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

47664 ANDRÉ LEAL DA SILVEIRA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

44105 ANDREIA CRISTINA MACHADO 114- EDUCADOR SOCIAL SÊNIOR

47943 ARMANDO AUGUSTO NASCIMENTO SILVA 117- PORTEIRO

46279 AURELIO RAIMUNDO DE LIMA SILVA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

43772 AVANIL OLIVEIRA DE LIMA JUNIOR 117- PORTEIRO

34550 CLEBER SANTOS SILVA 104- ALMOXARIFE

56512 DAILDE SILVA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

39485 DENIS DE LIMA 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

30129 DOUGLAS CARVALHO SERGIO 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

46116 DOUGLAS RODRIGUES OLIVIER 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO

44868 EDILSON DA SILVA 117- PORTEIRO

55421 EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 117- PORTEIRO

46433 EMERSON DA SILVA PEREIRA 104- ALMOXARIFE

35945 FERNANDO BIANQUI SOUSA 101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

37492 FRANCIS WILLIAN CALVO BORGES 101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

46647 GENIVAL MOREIRA DOS SANTOS 107- AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

54847 GINALDO PINHEIRO DOS SANTOS 117- PORTEIRO

52384 GIULIANNO SCALA AMARAL ELIAS 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

32175 GUILHERME AUGUSTO BARREIRO GUERRA 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

54076 HEMERLY BATISTA LINO 118- RECEPCIONISTA

44791 IGNEZ MAULLIAM SCHAUFFERT DECOURT 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

44342 JANAINA DEZORZI GARZA OLIVEIRA  113- EDUCADOR SOCIAL PLENO

39585 JOAQUIM CALBELLO FILHO 106- AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

46840 JOSÉ JOAQUIM GOMES JUNIOR 116- MOTORISTA

53865 KESLEY CALIXTO CARNEIRO  106- AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

43288 LÍGIA REIS DA SILVA 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO

57141 LUIS CARLOS DA SILVA JUNIOR  104- ALMOXARIFE

56925 LUIS CARLOS DA SILVA JUNIOR  105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

3

56413 LUZIA ROSA DE JESUS SANTANA 111- COZINHEIRA

51990 MARIA APARECIDA REIS 103- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÊNIOR

31440 MARIZA REIS DA SILVA SANTOS 111- COZINHEIRA

48128 NEIDE MARIA DA SILVA BARBOSA 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO

56001 NEUSDETE DE LOURDES PEIXOTO SILVA 112- EDUCADOR SOCIAL JÚNIOR

39409 OSWALDO DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 114- EDUCADOR SOCIAL SÊNIOR

51636 PAULO DIAS DE ALMEIDA 108- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

39986 RAFAEL FERREIRA DA SILVA  102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

30678 RAIANE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 118- RECEPCIONISTA

44761 RICARDO DEODATO DA SILVA 116- MOTORISTA

54585 RICARDO GOMES NEVES LIMA  101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

38257 RONALDO CHAGAS 102- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PLENO

52853 SANDRA ALEXANDRE VASCONCELOS GUIMARAES 101- ANALISTA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

53456 SERGIO ROMERO NUNES ARAUJO 105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

37365 SIDNEI NICOLA 109- COMPRADOR

45185 SINÉSIO BASÍLIO SOARES 117- PORTEIRO

44894 TATIANE ALEXANDRE PEREIRA MACEDO 110- COORDENADOR DE PROGRAMA SOCIAL

44657 VALDECI RODRIGUES VIANA 117- PORTEIRO

55721 VITORIA ARIANE PEREIRA MEDEIROS 113- EDUCADOR SOCIAL PLENO

51870 WENDEL PEREIRA DA SILVA  105- AUXILIAR ADMINISTRATIVO

3 – Eventual interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no Capítulo 8 do Edital de
Abertura e ser protocolado no Setor de Recursos Humanos da Fundação da Criança de São
Bernardo do Campo, na Rua Francisco Visentainer, 804 – Assunção, São Bernardo do Campo, nos
dias 15/02 e 16/02, no horário das 9h00 às 16h00, conforme formulário constante do Anexo III deste
Edital.

  São Bernardo do Campo, 09 de fevereiro de 2018.

Samuel Gomes Pinto

Diretor-Presidente